
ZESPÓŁ ŚPIEWACZO – OBRZĘDOWY „KORZENIE” Z ŁAGUSZOWA 

 

„GDZIE SŁYSZYSZ ŚPIEW TAM WCHODŹ - TAM DOBRE SERCA MAJĄ. ŹLI LUDZIE 
WIERZCIE MI - CI NIGDY NIE ŚPIEWAJĄ”. JOHANN WOLFGAN VON GOETHE 

Zespół „Korzenie” powstał w 2014 roku. Założycielkami zespołu śpiewaczo – 
obrzędowego „Korzenie” były Pani Maria Janaczek oraz Pani Krystyna Krajewska. 
Kierownikiem zespołu od 2014 r. – 2021 r. była Pani Maria Janaczek, która po ciężkiej 
chorobie zmarła 01.01.2021 r. Po śmierci Pani Marii Janaczek kierownikiem jest Pani 
Krystyna Krajewska. Zespół obecnie liczy osiem pań śpiewających, są to: Krystyna 
Krajewska, Justyna Kamińska, Danuta Urbanek, Agnieszka Burek, Małgorzata 
Wojtyniak, Agnieszka Pawełek, Aneta Sandomierska oraz Maria Markowska, która jest 
również poetką ludową. Podczas obrzędów ludowych w występach uczestniczą 
również: Marcin Kamiński, Dariusz Urbanek, Krzysztof Burek, Andrzej Wojtyniak, 
Roman Pawełek, a także Pan Leszek Knieć i Andrzej Rokita. Do sukcesów zespołu 
zalicza się wiele występów zarówno śpiewaczych jak i obrzędowych. Zespół bierze 
udział w występach gminnych, powiatowych oraz międzywojewódzkich. Kocha śpiew, 
taniec i wszystko co wiążę się z kulturą ludową naszego regionu. Obrzędy, które 
wystawia na Międzywojewódzkich Sejmikach Wiejskich Zespołów Teatralnych w 
Tarnogrodzie, cieszą się dużym uznaniem jury oraz widzów, czego też wynikiem są I 
nagrody główne Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Z Tarnogrodu zespół 
został oddelegowany na festiwal „Zwyki” do Teatru Polskiego im. Arnolda Szufmana” 
w Warszawie, gdzie wystawił obrzędy pt.: „Kusoki” oraz „Matki Boskiej Gromnicznej”. 
Obrzędy te wystawiane były również na życzenie dla Muzeum Wsi Radomskiej, na 
przeglądzie w Zabrowiu. W roku 2022 wystawiony został w Tarnogrodzie obrzęd 
„Pirzoki”. 

Należy wspomnieć, że Maria Janaczek należała do wybitnych solistek, śpiewaczek, 
artystek oraz tancerek ludowych zarówno byłego zespołu „Łaguszowianki” jak i jej 



obecnego zespołu „Korzenie”. Zajmowała I miejsce na przeglądach i festiwalach w 
Lipsku i Iłży, Przysusze, gdzie była też laureatem nagród oraz dalsze miejsca w 
Kazimierzu Dolnym nad Wisłą. Główne nagrody zdobywała również na ogólnopolskich 
tańcach ludowych w Rzeszowie. Obecna kierowniczka Pani Krystyny Krajewskiej to 
wspaniała solistka, śpiewaczka oraz reżyserka i autorka scenariuszy do wystawianych 
obrzędów ludowych. Obie Panie zostały odznaczone honorową odznaką „Zasłużony 
dla Kultury Polskiej”. 

 


